

Dziś dalszy ciąg ćwiczeń O. P. L.

(Sprawozdanie o przebiegu wczorajszego dnia na str. 7-ej)

Dziś „Mój Głosik”

Dziś 20 stron

HANDEL-SPORT

Nr. 27 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Piątek, 27 stycznia 1939 r.

Rok XI.

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
188-88. Redaktor przyjmie od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 693.400.

BARCELONA ZAJĘTA!

Rząd premiera Negrina przeniósł się do Perpignan Wojska gen. Franco maszerują dalej

Barcelona

BARCELONA, 26.I. (PAT.) — Zajęta dziś w południe przez wojska powstańcze Barcelona jest stolicą położoną na wschodzie Hiszpanii tej samej nazwy prowincji, do roku zaś 1833 była stolicą Katalonii, a ostatnio siedzibą autonomizacyjnego rządu. Barcelona jest jednym z najpiękniejszych miast w Europie. Miasto, o charakterze nowoczesnym, posiada wspaniałe ogrody, położone na stokach Montjuich, gdzie w r. 1929 odbyła się światowa wystawa. Miasto podzielone jest przez wielkie bulwary Rombas na starą dzielnicę Ciudad oraz bardziej nowoczesną Arrabal. Śródmieście, poza dzielnicą Ciudad, zbudowane jest bardzo regularnie, domy przeważnie 5-6 piętrowe. Dzielnicą portową miasta, zwana Barceloneta, posiada również charakter nowoczesny i zamieszkała jest przeważnie przez marynarzy i rybaków.

Przed wkroczeniem

LERIDA, 26.I. (PAT.) — Kolumny, znajdujące się pod dowództwem gen. Yague, jak donosi korespondent Havasa, całkowicie przeprowiły się na lewy brzeg rzeki Llobregat i zajęły pozycje przed wyniosłościami Montjuich. Piechota ostrzeliwuje już wszystkie wyloty z Barcelony oraz fortyfikacje na Montjuich. Artyleria zarzuca swymi pociskami port.

Korpus nawarski, zajmujący odcinek północny, wkroczył do Rubi, Quirico de Tarrasa, podążając dalej w kierunku południowo-wym. Lewe skrzydło wojsk nawarskich uderza na wschód, w kierunku Badalony. BARCELONA JEST JUŻ PRAWIE CAŁKOWICIE OKRĄŻONA. Na odcinku północnym współdziałające ze sobą oddziały gen. Franco dzielą już tylko kilka kilometrów. Na odcinku południowym zaledwie kilkaset metrów. Brak środków żywności w Barcelonie wyklucza wszelką możliwość oblężenia.

W Barcelonie

BARCELONA, 26.I. (PAT.) — Specjalny korespondent Reutera donosi:

W ciągu ubiegłej nocy nastąpiło ostateczne okrążenie ze wszystkich stron przez wojska powstańcze Barcelony, po czym

BARCELONA, 26 stycznia. (PAT.) — Dowódcą frontu katalońskiego ogłosił o godz. 16 m. 20 przez radio, iż ZAJĘCIE MIASTA ZOSTAŁO DOKONANE.

Po oświadczeniu tym odegrano hymn narodowy, a następnie gen. Yague wygłosił przemówienie do ludności Barcelony.

SALAMANKA, 26 stycznia. (PAT.) — Główna kwatera wojsk gen. Franco ogłosiła następujący komunikat:

„Całkowite okrążenie Barcelony przez nasze oddziały zakończyło się dziś około południa po zajęciu Tibidabo, Rebasada i Montjuich. Około godziny 13.30 liczne oddziały wojsk narodowych ZACZEŁY WKRACZAĆ DO STOLICY KATALONII“.

LONDYN, 26 stycznia. (PAT.) — Agencja Reutersa donosi:

Wojska powstańcze, z nawarską dywizją na czele, WKROCZYŁY DZIŚ W POŁUDNIE DO BARCELONY, nie napotykając na opór nieprzyjaciela.

Wiadomość tę potwierdzają również źródła francuskie.

BURGOS, 26 stycznia. (PAT.) — Radio Nacional ogłasza oficjalnie, że M. TARRASA ZDOBYTE, a m. Sabadelle zostało całkowicie otoczone.



Jeden z oddziałów powstańczych na przedmieściu stolicy Katalonii.

wczesnym rankiem wojska marokańskie, dowodzone przez gen. Yague, ZAATAKOWAŁY FORTYFIKACJĘ NA GÓRZE MONTJUICH, równocześnie zaś nawarska dywizja oraz mieszane dywizje włosko - hiszpańskie przypuściły szturm na górę Tibidabo, odcinając w ten sposób odwrót wojsk republikańskich w kierunku północny.

Wojska gen. Franco spotkały się wszędzie z nieznanym tylko oporem i już w południe rozpoczęło się WKRACZANIE KOLUMN POWSTAŃCZYCH DO BARCELONY.

W dwie godziny po tym całe miasto znalazło się w posiadaniu wojsk gen. Franco.

Równocześnie na wszystkich prawie budynkach rządowych o-

raz na balkonach przeważnej części domów pojawiły się SZTANDARY HISZPAŃII NARODOWEJ.

Równocześnie z wojskiem wkroczyły do miasta doskonale zorganizowane ODDZIAŁY KOBIEC, które rozpoczęły akcję zaopatrywania zgłodniałej ludności miasta w chleb, konserwy, czekoladę i skondensowane mleko.

Marsz dalej!

LERIDA, 26 stycznia. (PAT.) W czasie wkraczania wojsk powstańczych do Barcelony, inne oddziały gen. Franco ZAJĘŁY MIASTO OKRĘGOWE SABADELLE, położone na północ od Barcelony. Po zajęciu tego miasta, kolumny te posunęły się DALEJ W KIERUNKU WSCHOD-

NIM do drogi, wiodącej z Barcelony do Puigcerda. Droga ta znajduje się już pod ogniem karabinowym piechoty powstańczej.

BARCELONA, 26 I. (PAT.) — Po zajęciu Barcelony wojska powstańcze posunęły się w KIERUNKU BADALONY, oddalonej o około 10 km. w kierunku północno - wschodnim. Położone w pobliżu Barcelony miejscowości Larasad i Korta znajdują się już w rękach powstańców.

BARCELONA, 26 I. (PAT.) — Władze miejskie Barcelony mia nowane przez gen. Franco przed kilku dniami, przystąpiły do pracy natychmiast po wejściu wojsk do miasta. W ślad za wojskiem do miasta przybyły olbrzymie kolumny samocho-

dowe, wiozące żywność i tysiące skrzyń z medykamentami. Okrety wojenne floty gen. Franco w wielkiej gali flagowej weszły do PORTU BARCELONSKIEGO, powitane salutem artylerii. Nad miastem krążyły eskadry bombowców, a towarzyszące im liczne eskadry myśliwskie wykonywały śmiałe akrobacje.

Rząd przeniósł się

PERTHUS 26 I. (PAT.) Korespondent Havasa podaje, że przez całą noc na pograniczu francusko - hiszpańskim panowało wielkie ożywienie. Liczni uchodźcy z Barcelony utrzymywali, że miasto nie będzie bronione przez wojska republikańskie. Ostatnie działania artyleryjskie oddziałów barcelońskich miały na celu OSŁONĘ WYCOFUJĄCYCH SIĘ WOJSK. Ilość ewakuowanych z miasta obliczają na sto tys. osób. Wojska rządu barcelońskiego miały się skupić na nowych stanowiskach na północ od opuszczonej stolicy Katalonii.

Korespondent podaje dalej, że premier rządu barcelońskiego Negrin i min. spr. zagr. del Vayo UDALI SIĘ DZIŚ RANO DO PERPIGNAN. Ambasador francuski w Barcelonie J. Henry opuścił Hiszpanię, przyjeżdżając do portu Vendres o godzinie 11.30.

Uchodźcy masowo przybywający z Hiszpanii kierowani są do obozów, urządzonych na pograniczu.

Ewakuacja

PARYŻ, 26.I. (PAT.) — Ambasador francuski w Barcelonie Jules Henry, który przybył do portu Vendres na pokładzie torpedowca francuskiego „Sirocco“ wraz z licznymi uchodźcami francuskimi z Barcelony, oświadczył, iż AMBASADA FRANCUSKA ZAINSTALUJE SIĘ W FIGUERAS. Ambasador oświadczył, że ewakuacja archiwów i personelu ambasady, oraz uchodźców francuskich z Barcelony odbyła się W OKOLICZNOŚCIACH DRAMATYCZNYCH, w czasie intensywnego bombardowania miasta. Na kilka minut przed odpłynięciem torpedowca z portu od 200 mtr. od okrętu padła bomba.

Kolonie francuskie w razie wojny

Francja otrzyma 2 miliony bitnego żołnierza

Francja musi liczyć nie tylko na swoje siły wojskowe, ale i na olbrzymie rezerwy, w jakie obfituje jej imperium kolonialne. To przekonanie utrwaliło się mocno nie tylko w opinii fachowców, lecz i w opinii społeczeństwa francuskiego od chwili, gdy aparat militarny Niemiec rozbudowany został w całej pełni. Podstawą tego przekonania jest zaufanie zarówno do lojalności jak i bitności wojsk kolonialnych. Rozpoczynająca się rozgrywka o kolonie, zainicjowana i prowadzona przez oba państwa — osi Rzym — Berlin, sprawiła, że pytanie, co mogą dać kolonie Francji w razie potrzeby wojennej — interesuje zarówno Francję jak i jej antagonistów.

Co dały kolonie Francji w latach wojennych od 1914 do 1918 roku? Produktów żywnościowych sprowadzono do Francji 1.300.000 tonn, surowców — 640.000 tonn. Szeregi armii, walczącej na froncie, zasilili 186.000 żołnierzy z kolonii w Afryce francuskiej, 46.000 z Indochin, 40.000 z Madagaskaru, 4.000 z kraju Somali. Ogółem 276.000 żołnierzy tubylców z kolonii brało udział

w wielkiej wojnie pod sztandarem francuskim.

Tak było dwadzieścia lat temu. Jak przedstawiałaby się sytuacja dzisiaj, w razie gdyby Francja została zmuszona do działań wojennych?

Gdy chodzi o surowce i żywność, stwierdzić trzeba, iż dosta-

wy ich w ciągu jednego roku wyniosłyby cyfrę trzy razy większą, niż w ciągu czterech lat wojennych. Surowców dałyby zatem kolonie 2.210.000 tonn, żywności — 3.650.000 tonn.

Siły wojskowe? Na podstawie rozporządzeń z przed roku kontyngenty wojsk kolonialnych zo-

stały powiększone o 45.000 szeregowców; z tej liczby 20.000 ludzi w Afryce zachodniej, 3.000 w Afryce środkowej, 1.500 na Madagaskarze i 2.000 w Indochinach. Ze względu na doświadczenia z lat 1914-18 i na lojalność krajowców, rząd francuski zdecydował, iż krajowcy, którzy ukończyli

studia uniwersyteckie we Francji mogą otrzymać stopnie oficerskie po odbyciu kursów w francuskich szkołach wojskowych.

W latach 1914-18 wojska kolonialne uczestniczyły w walkach na froncie francuskim w liczbie 276.000 żołnierzy. Obecnie władze wojskowe sądzą, iż w razie potrzeby kolonie mogą dać metropolii do 2 milionów żołnierzy.

W chwili obecnej dysponuje Francja następującymi siłami w koloniach swoich: 18.000 ludzi stoi pod bronią w Indochinach, 18.000 w Afryce zachodniej, 38.000 w Afryce środkowej, 45.000 w Afryce północnej.

Kolonie francuskie liczą łącznie 60 milionów mieszkańców. Najgęściej zaludnione są Indochiny, których ludność wynosi około 20 milionów. Na owe 2 miliony żołnierzy, które w razie wojny mają zasilić szeregi metropolitalnej armii francuskiej, miałyby przypaść około 550.000 ludzi na Afrykę zachodnią, 100.000 na Afrykę środkową, 130.000 na Madagaskar, 60.000 na wyspy Reunion, Martynikę, Gwadelupę, 50.000 na Indochiny. Afryka północna i Senegal mogą dać około miliona ludzi. W sumie prawie dwa miliony bitnego żołnierza.

Obronność samych kolonii została w ostatnich latach znacznie wzmocniona. W Tunisie wybudowano na granicy południowej połączoną linię fortyfikacji nowoczesnych, w Dakarze (Afryka zachodnia) stworzono port wojenny dla eskadry atlantyckiej, w Camerangh, w zatoce Tonkińskiej (Indochiny) powstał port wojenny i baza lotnicza, Senegal został połączony z Marokiem szosą długości ok. 2.000 klm. między Timbuktu a południowym Algierem przeprowadzono dwie szosy, które stwarzają połączenie między Afryką północną i zachodnią. Połączenia te pozwalają na szybkie i pewne przetrzymanie wojsk na przestrzeniach, gdzie wchodzi w grę tysiące kilometrów.

Zadaniem lotnictwa i floty jest zapewnienie bezpieczeństwa na morskich liniach komunikacyjnych między portami afrykańskimi a portami południa Francji. Jest to kwestia doniosłego znaczenia i dlatego właśnie sprawa pretensji włoskich na morzu Śródziemnym traktowana jest poważnie we Francji, a również i w Anglii. Aspiracje włoskie do hegemonii na morzu Śródziemnym nie są do przyjęcia przez Francję ze względu na bezpieczeństwo komunikacji z Imperium afrykańskim.

E. R.

„Związek rdzennych madziarów“ Groteskowe formy aberacji rasistowskiej

W tych dniach założony został w Budapeszcie t. zw. Związek rdzennych madziarów. Jest to odłam społeczeństwa węgierskiego, który ze względu na swą przeszłość historyczną i pochodzenie rości sobie pretensje do wyłącznego kierowania losami państwa i nie chce zgodzić się na to, aby państwem rządili „przybysze“. Związek jest nader konsekwentny, bowiem za „rdzennych madziarów“ uważa tylko tych potomków wodzów i bojowników, którzy w r. 896 wtargnęli przez przesmyk werecki do kotli

ny naddunajskiej. Należy zaznaczyć, że według genealogii węgierskiej część rodzin węgierskich rzeczywiście może dowieść, że ich przodkowie byli zdobywcami tego kraju. Natomiast dzisiejsza szlachta, z małymi tylko wyjątkami, jest pochodzenia obcego. Dowiedziano, że większość dzisiejszych rodzin szlacheckich na Węgrzech przybyła do tego kraju przed dwustu lub trzystu laty ze wszystkich krajów świata.

Na zgromadzeniu konstytucyjnym podnoszono, że było nie na miejscu, jeśli w dawniejszych czasach zanikająca siła „rdzennych madziarów“ zasilana była

przez powoływanie ludności niemieckiej. Jednak i obecnie zjednoczenie rdzennych żywiołów węgierskich oznacza taką siłę w kraju, że należy się z nią liczyć. Punkty strategiczne węgierskiego życia publicznego powinny być obsadzone przez te właśnie żywioły i należy — głoszą „rdzenni madziarzy“ — położyć kres temu, aby losami państwa kierowało zaledwie 20 proc. prawdziwych madziarów.

Nie trzeba specjalnie podkreślać, że gdyby zasady nowo założonego związku węgierskiego miały być zastosowane w życiu praktycznym, musiałaby odejść np. połowa dzisiejszego rządu i większość dzisiejszej biurokracji. Aż nawet premier IMREDY nie mógłby włączyć się do tej starej arystokracji, ponieważ jego przodkami byli Niemcy i nazywał się HEINRICH. Heinrich, Emrich — znaczy po węgiersku Imre a do nazwiska tego dodano „uszlachetniające“ „y“ i tak powstał Imredy — nazwisko dzisiejszego premiera.

Uwagi godne jest, że na tym tle w pewnej części społeczeństwa przejawiać się zaczęła niechęć do premiera, tak że Imredy na zgromadzeniu w Baja musiał bronić się przed zarzutami, że jest cudzoziemcem. Jego ostrożność szła tak daleko, że postarał się o wypisy z metryki w Niemczech i b. Austrii, które rzeczywiście zostały mu wydane z zastrzeżeniem, że służą jako dowód jego aryjskiego pochodzenia. Imredy polecił dokumenty te złożyć w sekretariacie prezydium rady ministrów i wezwał opinię publiczną, aby tam przekonała się o jego aryjskim pochodzeniu. Wśród swych przodków, których wymienił cały szereg, wymienił również prababkę z Czech, z pogranicza niemieckiego, ale nazwiska jej nie podał tak samo jak nie podał miejscowości, w której prababka ta żyła.

WYCIECZKA WIOSENNA

Po słońce Południa

luksusowym motorowcem
M/S „PILSUDSKI“

7-30/IV. Cena od zł. 660.
PORTUGALIA, ITALIA, AFRYKA
Rezerwujemy najlepsze kabiny.

Indywidualne i zbiorowe
wycieczki

DO PALESTYNY

Odjazdy w każdą środę
statkami rumuńskimi i francuskimi
indywidualne 6-miesięczne paszporty

Indywidualne wyjazdy do:

FRANCJI, BELGII, ANGLII
i WŁOCH

oraz do krajów zamorskich
załatwia
najszybciej i najtaniej

POLTOUR

Polskie Biuro Podróży Sp. Akc.
Łódź, ul. Trauguffa 2
Tel. 120-37

Obóz Ż. T. K. w Zakopanem

Sekretariat przyjmuje w dalszym ciągu zapisy na wyjazd do Zakopanego. Wyjazdy indywidualne. Zniżki kolejowe. Na obozie odbywają się codziennie wycieczki do najpiękniejszych okolic, oraz kursy jazdy na nartach. Na okres FIS. już obecnie należy rezerwować miejsca.

4-DNIOWA WYCIECZKA DO ZAKOPANEGO

Wobec nadzwyczajnych warunków śnieżnych w Zakopanem, Ż. T. K. urządza w okresie od 1 — 5 lutego 4-dniową wycieczkę. Bliższych informacji udziela sekretariat od 19 — 22-ej.

WIECZÓR KLUBOWY

W sobotę, dnia 4 lutego o godzinie 22-ej odbędzie się we własnym lokalu wieczór klubowy z urozmaiconym programem. Wstęp wyłącznie dla członków — bezpłatny.

JUZ JUTRO
W KINIE
„EUROPA“



SYGNAŁY

WIELKI FILM POLSKI WSPANIAŁYCH GWIAZD
EKRANU mistrzowskiej realizacji Józefa Lejtesa

ŻELICHOWSKA
— PICHELSKI —
JUNOSZA-STĘPOWSKI
ĆWIKLIŃSKA, GRABOWSKI,
WOLIŃSKI, SEMPOLIŃSKI

KINO „PALACE“

Jedyna, czarująca, niezrównana

FRANCISZKA GAAL

szturmem zdobyła serca łodzian i łodzianek w swojej najnowszej i najweselejszej komedii

„MIODOWY MIESIĄC“

SUKCES NA SKALE

„CSIBI“ i „PIOTRUSIA“!

Murzyn Larbi Ben Barek

bohater niedzielnego meczu Francja -- Polska stał się w ciągu 90 min. najpopularniejszą osobistością Paryża



Larbi Ben Barek pochodzi ze starej rodziny arabskiej z Maroka. Urodzony w Casablance, liczy dziś 22 lata. Jego kariera piłkarska jest wyjątkowa. Mając lat 8, w towarzystwie swoich małych kolegów „kopali”

piłkę, sporządzoną ze starych szmat.

Życie jego nabrało już kierunku, kiedy, nie mając więcej ojca, wstąpił w ślady swego starszego 16-letniego brata, interesując się początkowo boksem

i kolarstwem, później piłką nożną.

Mając lat 13, Ben Barek dołączył do zespołu w pierwszej drużynie swego klubu U. S. Marokko. W następstwie został asem klubu marokańskiego.

Joe Louis nokautuje w 149 sekund Henry Lewisa w meczu o mistrzostwo świata

W nocy ze środy na czwartek odbył się w Nowym Jorku mecz o mistrzostwo świata pomiędzy obrońcą tytułu w wadze ciężkiej Joe Louistem, a mistrzem świata w wadze półciężkiej Henry Lewistem.

Już w pierwszej rundzie Joe Louis znokautował swego przeciwnika. Na meczu obecnych było ponad 17 tys. widzów. Mecz trwał zaledwie 2 minuty i 29 sekund. W tym czasie Lewis trzykrotnie poszedł na

deski. Sędzia przerwał walkę z powodu miazdżącej przewagi Louisa, ogłaszając go zwycięzcą przez techniczny k.o. Zakłady poprzedzające spotkanie obu czarnych pięściarzy brzmiały 10:1 na rzecz Louisa.

Kanada stuprocentowym faworytem do tytułu hokejowego mistrza świata

Sądząc z dotychczasowych wyników, osiągniętych przez „Polykaczy Dymu”, nikt nie jest w stanie przeszkodzić Kanadzie w ponownym zdobyciu mistrzostw świata. Na jedenaście razy odbytych mistrzostw, Kanada zdobyła je 9 razy. Tylko dwa razy, a to w roku 1933 w Pradze tytuł mistrza zdobyły Stany Zjednoczone i w 1936 roku w Garmisch Partenkirchen — Anglia.

Dotychczasowymi mistrzami byli: 1928 St. Moritz — Kanada 1930 Chamonix — Berlin — Kanada 1931 Krynica — Kanada 1932 Lake Placid — Kanada 1933 Praga — Stany Zjednoczone 1934 Mediolan — Kanada 1935 Davos — Kanada 1936 Garmisch Partenkirchen — Anglia 1937 Londyn — Kanada 1938 Praga — Kanada CZECHO-SŁOWACJA NAJLEPSZYM PAŃSTWEM HOKEJOWYM EUROPY.

zdołały je tylko cztery razy, Szwajcaria, Austria i Niemcy dwa razy, Belgia i Francja raz. Dotychczasowymi mistrzami Europy byli: 1911 Berlin — Czechy 1912 Praga — skreślony 1913 Monachium — Belgia 1914 Berlin — Czechy 1921 Sztokholm — Szwecja 1922 St. Moritz — Czecho-Słowacja 1923 Antwerpia — Szwecja 1924 Mediolan — Francja 1925 Praga — Strbske Pleso — Czecho-Słowacja 1926 Davos — Szwajcaria 1927 Wiedeń — Austria 1928 St. Moritz — Szwecja 1929 Budapeszt — Czecho-Słowacja 1930 Chamonix — Berlin — Niemcy 1931 Krynica — Austria 1932 Berlin — Szwecja 1933 Praga — Czecho-Słowacja 1934 Mediolan — Niemcy 1935 Davos — Szwajcaria 1936 Garmisch Partenkirchen — Anglia 1937 Londyn — Anglia 1938 Praga — Anglia 1939 ??

Za 15 dni F.I.S. Mobilizacja najlepszych narciarzy świata do wielkiej rewii w Zakopanem

Asbjörn i Birger Ruud w drużynie Norwegii. W biegu na 17 km. Arni Larsen niespodziewanie pokonał Ber. Gendahla w czasie 1:12:07 godz.

Selm Stenvall — nowy talent narciarski Szwecji przybywa na FIS. Na zawodach narciarskich w Oestersund (Szwecja) błysnął talentem nieznanym dotąd narciarz szwedzki Selm Stenvall. Zwyciężył on w biegu na 30 km. w czasie 2:07:29 godz. przed norwegiem Samuelsenem i szwedami Atterday i Nenzen.

Lantschner — kontuzjowany i przyjazd jego wątpliwy! Znany narciarz niemiecki, Helmut Lantschner, trzykrotny mistrz Rzeczypospolitej, kontuzjowany kolana w czasie treningu, kontuzji kolana i złamania palca. Należy obawiać się, że wskutek odniesionych obrażeń Lantschner nie będzie mógł wziąć udziału w mistrzostwach w Zakopanem.

Włosi trenują przed Zakopanem

Narciarze włoscy wyznaczeni do mistrzostw świata w Zakopanem zostali zgromadzeni na obozie treningowym w San Martino di Castrozza. Techniczne kierownictwo obozu objął znany ongiś zjazdowiec Mernardi.

Wśród trenujących wyróżnia się nieznanym dotąd młody biegacz Alberto Jammaron, podczas gdy Gerardi, najlepszy narciarz włoski wykazuje słabą formę i prawdopodobnie, ze względu na zły stan zdrowia, nie pojedzie do Zakopanego.

Litewscy narciarze na FIS

Litewski związek sportu zimowego postanowił wysłać na zawody FIS w Zakopanem pięciu najlepszych narciarzy litewskich, którzy będą bronili na tych zawodach barw Litwy.

Jest to pierwszy wypadek oficjalnego udziału sportowców litewskich w imprezie, organizowanej w Polsce. Łącznie z zawodnikami wyjadzie do Polski grupa turystów litewskich.

4 LUTEGO O GODZ. 15-EJ MECZ POLSKA — HOLANDIA.

Szwajcarski komitet organizacyjny mistrzostw hokejowych świata opracował terminarz wstępnych rozgrywek. Terminarz ten przedstawia się następująco:

- W Bazylei dnia 3 lutego o godz. 15-ej Niemcy walcą z Finlandią. O godz. 20-ej odbędą się mecze Kanada — Holandia i Ameryka — Włochy. Dnia 4 lutego o godz. 15-ej Polska spotka się z Holandią. O godz. 16.30 mecz Włochy — Finlandia. O godz. 20.30 mecz Niemcy — Ameryka. Dnia 5 lutego o godz. 10.30 rano Polska walczy z Kanadą. O godz. 15-ej mecz Ameryka — Finlandia. O 16.30 Niemcy — Włochy. W Zurichu odbędą się następujące mecze: Dnia 3 lutego o 15-ej Czecho-Słowacja — Jugosławia. O 20-ej Szwajcaria — Lotwa i Węgry — Belgia. Dnia 4 lutego o 15-ej Czecho-Słowacja — Lotwa. O 20-ej Szwajcaria — Jugosławia i Anglia — Belgia. Dnia 5 lutego o 10.30 Lotwa — Jugosławia. O 15-ej Anglia — Węgry. O 20.30 Szwajcaria — Czecho-Słowacja.

go. Jest również słynnym środkowym pomocnikiem, jak i łącznikiem i obrońcą.

Ben Barek korzysta z tournée wielkich drużyn austriackich, z Santanderu i wielu innych narodowości, aby sobie zrobić wyobrażenie dokładne o piłce nożnej. A dzisiaj może z całą swoją prostotą powiedzieć, że nie wolno grać brutalnie, a żeby dobrze grać w piłkę nożną.

Zdolności jego wkrótce przekraczają ramy jego kraju rodzinnego. Zaczynają się nim interesować, wielkie kluby francuskie chciałyby go sprowadzić do stolicy. Ben Barek, podobnie, jak jego przodkowie, ma skłonności do ryzyka i przygód, ale matka nie chce puścić syna daleko. Płacze, a jej łzy głęboko wzruszają syna, który respektuje brata, jak ojca i ma dla matki wiele przywiązania i czułości.

Lata mijają. Pewnego dnia matka daje się ublażać. Ustupuje przed kuszącymi propozycjami kierowników piłkarstwa francuskiego.

Ben Barek odbywa pierwszą podróż morską. Przybywszy do Marsylii, mentor jego ma wiele trudności z wytłumaczeniem, że odtąd będzie musiał on przyzwyczaić się do zwyczajów europejskich.

Debiuty Ben Barek są obiecujące. Zarabia wiele pieniędzy, otrzymuje premie, ale dla niego banknoty są obrazkami, obiecującymi nabycie wszelkiego rodzaju przyjemnych rzeczy.

Ben Barek robi swoją drugą ważną podróż do Anglii ze swoim klubem, ale ta podróż nie zachwyca go zbyt, bo w drodze stracił swoje piękne słońce południowe. Natomiast skacze z radości, kiedy Gaston Barreau wybrał go do reprezentacji Francji na mecz z Italią w Neapolu.

Piękne wspomnienia zachował z tej podróży.

Ostateczna konsekracja spotkała go w Paryżu. Ben Barek nie zmienił się. W każdym razie zyska tam uznanie po niedzielnym meczu z Polską. Był silnie wzruszony oklaskami tłumy, który wywoływał jego nazwisko.

Nazajutrz po meczu. Sława szybko postępuje w Paryżu. Ben Barek po raz pierwszy w życiu przemawiał przed mikrofonem, po tym, wieczorem, ma rokański piłkarz stał się członkiem jury dla piosenki francuskiej w wielkim music-hallu paryskim!

Pewnego dnia, jeżeli Ben Barek skończy się już jako piłkarz, wróci do swoich, przywożąc ze sobą „piękne obrazki”, które pozwolą mu na uruchomienie małego handlu w Casablance. I z tą samą skromnością, z którą pokazywał się w świecie piłki nożnej, Ben Barek powróci do szeregu, aby prowadzić życie, o którym marzył.

Chcesz być dobrze poinformowanym o nalocie na Łódź? **ALFA-RADIO**
 Kup odbiornik radiowy jeszcze dziś w firmie

Nawrot 1, tel. 183-60, 183-71
 Piotrkowska 287, tel. 124-68.
 Na telefoniczne wezwanie dostarczamy natychmiast radioodbiornik do domu.



NIGDY NIE JEST ZAPÓZNO

myśleć o zdrowiu, tym bardziej jeżeli cierpisz na choroby: NEREK, PECHERZA, WATROBY, KAMIENI ŻŁCZOWYCH, ZŁEJ PRZEMIANY MATERII, na bóle artretyczne czy podagryczne, wzdęcia brzucha, odbijanie się lub skłonność do obstrukcji - Pamiętaj, że nigdy nie będzie za późno, o ile używać będziesz ziół moczopędnych „DIUROL” Gąseckiego, które zapobiegają gromadzeniu się kwasu moczowego i innych szkodliwych dla zdrowia substancji zatrzymujących organizm. - Dziś jeszcze kup pudełko ziół „DIUROL” Gąseckiego, a przekonasz się o dodatkowych skutkach działania, zalecać będziesz swym znajomym. Sposób użycia na opakowaniu. - Oryginalne zioła „DIUROL” Gąseckiego (Z KOGUTKIEM) sprzedaje apteki i składy apteczne

Do akt. Nr. Km. 78/39

OBWIESZCZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi rew. 13-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Andrzeja 11 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 3 lutego 1939 r. o godz. 11 w Łodzi przy ul.

Wólczańskiej 50 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: 5 maszyn okrągłych frykoterskich, kompletnych w st. średnim oszacowanych na łączną sumę zł. 1500.—

które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 14.1. 1939 r.

Komornik (—) Marian Liplński

DOKTOR KLINGER

SPECJ. CHOR. WENERYCZNYCH, SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów) przeprowadził się na ul. Przejazd 17 GODZINY PRZYJĘĆ: od 9—11 i od 6—8. — Tel. 132-23.

Higiena to zdrowie!

Cyklinowanie, drutowanie i froterowanie posadzek, czyszczenie wystaw i okien, sprzątanie biur i pokoi, odkurzanie elektroluxem. Reperacje linoleum. Pakowanie okien i drzwi.

J. HUPERT i S-ka
 Piotrkowska 44, tel. 202-14.

Dr. HALTRECHT

Piotrkowska 161, tel. 245-21 spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych Przyjmuje od 8—9 rano, 12—3 pp i 7—9 wiecz. Niezale i święta od 10—1.

Dr. M. Pajewski

SPECJ. CHOR. WEWNĘTRZNYCH przeprowadził się na ul. Cegielnianą 36a Telefon 243-74 Przyjmuje od 4 — 6 po poł.

Pociąg Popularny do Zakopanego 1—6 lutego zł. 17.60

Informacje i zapisy: **Wagons-Lits||Cook**, Łódź, Piotrkowska 68, tel. 170-77.
 Dnia 28 lutego wagon sypialny **Łódź — Zakopane**

PRZEMYSŁ, HANDEL, RZEMIOSŁO I ZAWODY WYZWOLONE

KORZYSTAJĄ

z fotokopii „INTRO”

DOKUMENTÓW, RYSUNKÓW I PLANÓW, POWIĘKSZENIA I ZMNIĘSZENIA

Zamówienia po cenach oryginaln. przyjmuje Skład Przyborów fotograficznych **FOTO-MORGENSTERN** Piotrkowska 40

„INTRO” Piotrkowska 80.

Cukiernia „ZRÓDŁO”

Przejazd 1 — tel. 209-87 poleca

Pączki wyborowe 2 szt. 25 gr.
Ciastka po 20 gr. szt.



Al. Kościuszki 41
 tel. 201-89

TYLKO REKLAMA w dziale DROBNYCH OGŁOSZEN GŁOSU PORANNEGO daje odpowiednie rezultaty!



PIOTRKOWSKA 33 TEL. 2222-3.

Dziś i dni następnych! Z doków portowych i nędzy wielkiego miasta do bogactwa, przygód i miłości w superfilmie realizacji FRANKA BORZAGE pt. **Jean Crawford i Spencer Tracy „MODELKA”**

Pocz. w dni powsz. o g. 4, w soboty o g. 2, w niedziele i święta o 12

KINO TON
 Kopernika 16, tel. 140-72

KINO Mimoza

ULICA KILIŃSKIEGO Nr. 178. Dojazd tramw. Nr. Nr. 0, 4, 10, 16, 17. Początek seansów; w dni powsz. o godz. 3 pp., w niedziele i święta o 12 w p., ostatni 9 w.

Od wtorku 24 do poniedziałku 30 stycznia r. b. Potężny film wg. noweli Puszkina p. t. **DUNIA (Córka pocztmistrza)** W rol. gl.: HARRY BAUR i JEANINE CRINSPIN II-gi wspaniały **Pasażerka na gapę** film p. t. W r. gl.: SHIRLEY TEMPLE i ROBERT YOUNG

Nast. program; **PAWEŁ i GAWEL**

KINO TEATR METRO PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych! Rewelacyjny film reż. Michaela Curtisa p. t. **CZTEREY CÓRKI** wg. najlepszej powieści **Fannie Hurst**



Zeromskiego 74/76. tel. 126 88

Dziś i dni następnych! — Najweselejsza, najmiłsza, najrozkoszniejsza, dawno niewidziana **ANNY ONDRA** w filmie **Szalona Claudette** to film, który rozśmieszy i oczaruje wszystkich! — Czar melodyjnych piosenek z tego filmu śpiewać będzie cała Łódź. — Nast. progr. **Prawo do szczęścia**. W r. gl. K.J. Stępowski i Gorczyńska, wolna przeróbka powieści „Ostatnia Brygada” M. Dołęgi Mostowicza. Ceny miejsc: I m. 1,00, II m. 90 gr., III m. 50 gr. — Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem zajmowania dowolnych miejsc W niedziele i święta nieważne. — Pocz. przedst. w. dni powsz. o godz. 4, w soboty, niedziele i święta o godz. 12

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—

Ugłoszenia za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 80 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewia” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabularyczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej